
1 
 

Spis č.: 02-A3-2016                                   Správa mestskej zelene v Košiciach 
Rastislavova 79, 040 01 Košice 

 

Výzva na predloženie ponuky 
 

v rámci postupu verejného obstarávania podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  a Smernice č. 09/2013. 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Názov: Správa mestskej zelene v Košiciach, príspevková organizácia  
IČO: 17078202  
IČ DPH: SK 2021157556  
Kontaktná osoba: Ing. Marta Popríková – poverená zastupovaním štatutárneho orgánu  
Kontaktná osoba pre styk s uchádzačmi v predmete zákazky:  

   p. Alexander Sütő – e-mail: suto@smsz.sk , tel. : 0902 733 002 
   Ing. Peter Vrábel – e-mail: vrabel@smsz.sk, tel.: 0914 321 770     
   Ing. Ľudmila Luxová – sam. odb. ref. pre VO, e-mail: luxova@smsz.sk, tel.: 055/7263 409 
   Ing. Marcela Kaduková – sam. odb. ref. pre VO, e- mail: kadukova@smsz.sk, tel.: 055/7263 409 
  JUDr. Katarína Ondášová – vedúca PaPÚ, e- mail: ondasova@smsz.sk,  tel.: 055/7263 410 
 
S í d l o  
Obec (mesto): Košice  
PSČ: 040 01  
Ulica: Rastislavova č. 79  
Telefón: 055/7263 403  
Elektronická pošta: smsz@smsz.sk   
Internetová adresa: www.smsz.sk   
  
E – mail pre podanie  ponuky: zsnh2016@smsz.sk  

 
2. Názov predmetu zákazky:  

Vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie „Rekonštrukcia vodárne v Záhrade Bernátovce“ – prieskum 
trhu. 
 
3. Opis predmetu zákazky:   

Vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie na premet zákazky „Rekonštrukcia vodárne v Záhrade 

Bernátovce“,  z dôvodu nedostatočnej kapacity existujúceho zdroja úžitkovej vody (v mieste odberu vody je  

zanesené dno jazierka usadeninami, technologické zariadenie je extrémne opotrebované, na stavebnom objekte sú 

viditeľné trhliny -  silne poškodená statika). 

Podkladom pre vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie : 
 
- Situácia s výškovým a smerovým zameraním dotknutého územia, orientačne zakreslením objektu,                                 
IS v predmetnej lokalite ( pdf ) – príloha č. 2 tejto výzvy na predloženie ponuky. 
-   Stavebnotechnické posúdenie jestvujúcej studne (pdf) – príloha č. 3 tejto výzvy na predloženie ponuky. 
-   Fyzická obhliadka priamo v teréne – nakoľko nie je zachovaná kompletná pôvodná dokumentácia 
 

Technické zadanie - minimálne technické požiadavky na vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie 
„ REKONŠTRUKCIA VODÁRNE V ZÁHRADE BERNÁTOVCE “ 
  
             Situovanie novovybudovaného pozemného zatepleného objektu vodárne o  predpokladaných 
pôdorysných rozmeroch - 5m x 5m a svetlej výšky do 3m, je na parcele č. 2670/19 v areáli záhrady Bernátovce, 
vedľa jestvujúceho objektu vodárne vo vzdialenosti cca 2,5 m. 
 V objekte vodárne je potrebné zabezpečiť temperovanie počas zimného obdobia, architektonicky prispôsobiť 
k jestvujúcim objektom v areáli záhrady. Podlahovú konštrukciu vyspádovať a zabezpečiť možnosť odvádzania 
vody ( v prípade poruchy, havarijnej situácii - podlahová vpusť , voľne do terénu v smere k jazeru) . 
 

mailto:suto@smsz.sk
mailto:vrabel@smsz.sk
mailto:luxova@smsz.sk
mailto:kadukova@smsz.sk
mailto:ondasova@smsz.sk
mailto:smsz@smsz.sk
http://www.smsz.sk/
mailto:zsnh2016@smsz.sk


2 
 

              Pri navrhovaní odberného miesta úžitkovej vody je potrebné uvažovať s maximálnym využitím možností 
odberu vody v danej lokalite ( 20 až 30 l/s). V maximálnej miere priorizovať odber vody z jestvujúceho jazierka 
napr.  prehĺbením jeho dna s prepojením na novovybudovanú vodáreň (nie je vylúčená možnosť, navrhnúť 
odber vody priamo z jazera). V takom prípade odberu vody z jazera je však potrebné zohľadniť, techniky doriešiť 
jej dlhodobé prevádzkovanie, údržbu čerpacej techniky, vstup do jazera, s dôrazom na celkový ekonomický 
dopad tohto návrhu. 
 - Zvýšenie odberu vody v prípade nedostatku jedného vodného zdroja ( ak nebude postačovať odber zo 
samotného jazera), navrhnúť možnosť odberu vody zo studne ( studní ) situovanej mimo vodárne. 
- Čerpaciu techniku je potrebné riešiť  čerpadlami s frekvenčným meničom, šetrné riešenie na odber elektrickej 
energie. Odberné množstvo vody je potrebné zabezpečiť vodomerom.  
- Pre potreby zavlažovacieho systému ( zavlažovacie trysky) je nevyhnutné zabezpečiť  jeden okruh filtrovanej 
vody ( napr. automatickým samočistiacim filtrom ASF 80 s elektromechanickým ovládaním, s minimálnym 
prietokom 80 m3/ hod a viac, sito 80 až 100 mikr.) cca 10 až 15l/s a druhý okruh, 10 až 15l/s, nie je potrebné riešiť 
filtráciou ( odber vody pre kompostáreň, závlahu bez filtrácie). 
- Potrubie z novovybudovanej vodárne je potrebné prepojiť s jestvujúcim potrubím, filtrovanej vody a druhým 
prívodom nefiltrovanej vody  (ideálne prepojenie riešiť tak, že novovybudované potrubie bude funkčné aj po 
demolácii starej vodárne).  
- Odber elektrickej energie pre objekt navrhovanej vodárne je možný z jestvujúcich rozvodov el. energie 
situovaných v mieste stávajúcej vodárne.  
- Projektovú dokumentáciu je potrebné vypracovať s perspektívou dlhodobého využitia vodného zdroja 
a zohľadniť jej investičné náklady ako aj náklady na samotnú prevádzku. 
 
4. Osobitné podmienky na predmet zákazky: 
- uchádzač musí mať oprávnenie podnikať vo vzťahu k predmetu zákazky  
-  celková cena za vypracovanie diela nesmie prekročiť našu predpokladanú hodnotu zákazky. 
 
5. Rozsah ponuky:  
Na celý predmet zákazky. 
 
 6. Predpokladaná hodnota zákazky: cca 3 450,-  € s DPH  

 
7. Základné zmluvné podmienky:  
 Miesto plnenia predmetu zákazky: Správa mestskej zelene v Košiciach – Záhrada Bernátovce. 
 Splatnosť faktúr: Do 30 dní odo dňa vystavenia daňového dokladu. 
 Termín realizácie: 40 kalendárnych dní od právoplatnosti podpísanej zmluvy o dielo 
 Fakturácia sa uskutoční po realizácii a prevzatí diela verejným obstarávateľom. Faktúra musí   obsahovať 

náležitosti daňového dokladu.  
 
8. Lehota na predloženie cenovej ponuky: Do 11.03.2016 do 12,00 hod. 
 
9. Cena a spôsob určenia ceny:  

- Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady v zmysle tejto výzvy na predloženie cenovej ponuky.  
- Cenu je potrebné uvádzať v eurách (€). V ponuke je potrebné cenu uvádzať bez DPH, sadzbu a výšku DPH a 
cenu s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke.  
- Cena predmetu zákazky nesmie prekročiť stanovenú výšku: 3 450,-  € s DPH 
 
10. Lehota viazanosti ponúk do: 31.12.2016  
 
11. Obhliadka:   
- Nakoľko nie je zachovaná pôvodná projektová dokumentácia jestvujúcej vodárne, je potrebné pre uchádzača 
vykonať fyzickú obhliadku do 07.03.2016 do 12,00 hod. a zdokumentovanie skutkového stavu.   
- Počas prípravy a  vypracovania realizačnej projektovej dokumentácie je potrebné navrhované riešenie priebežne  
( podľa potreby),  konzultovať s verejným obstarávateľom v zastúpení: 

p. Alexander Sütö – vedúci TO, tel. 0902 733 002; e-mail: suto@smsz.sk 
Ing. Peter Vrábel – vedúci oddelenia záhrad, tel.: 0914 321 770 vrabel@smsz.sk 

 
 
 
 

mailto:suto@smsz.sk
mailto:vrabel@smsz.sk


3 
 

12. Predkladanie ponuky:  
Ponuku je možné doručiť: 

- Na e-mail pre ponuku: zsnh2016@smsz.sk, kde v predmete správy uveďte spis. č. 02-A3-2016  

- Poštou, alebo osobne na adresu :  Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01  Košice. 
Ponuku je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi v stanovenej lehote v uzatvorenej obálke s uvedením  
obchodného mena uchádzača, názvu zákazky, spisového čísla s označením – súťaž „NEOTVÁRAŤ “. 
 
- Ponuku je potrebné vypracovať v súlade s výzvou na predloženie cenovej ponuky a  podmienkami   účasti                 
(bod č. 13). 
- Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku.  
 
Ponuky zaslané po termíne, v inom jazyku, alebo ak doklady nebudú predložené podľa požiadaviek verejného 
obstarávateľa v zmysle bodu 13. tejto výzvy, uchádzač nebude spĺňať podmienky účasti, nebude spĺňať 
požiadavky na predmet zákazky podľa výzvy na predloženie ponuky, takéto ponuky nebudú brané do úvahy 
a nebudú vyhodnocované. 
 
13. Podmienky účasti: 
Uchádzač v rámci ponuky predloží: 
  
- Vyplnenú prílohu č.1 – Cenový návrh. 

- Fotokópiu dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu vo 
vzťahu aspoň k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku. 

- Fotokópiu osvedčenia o odborne spôsobilej osobe – projektovanie v oblasti vodných stavieb. 
- Fotokópiu osvedčenia o odborne spôsobilej osobe – projektovanie v oblasti pozemných stavieb. 
- Fotokópiu osvedčenia o odborne spôsobilej osobe – projektovanie v oblasti elektroinštalácie 
- Zoznam dodávok tovaru, prác  a služieb, ktorý charakterom zodpovedá predmetu zákazky za obdobie 

predchádzajúcich troch rokov (2013, 2014, 2015) v ktorom uvedie: 
a) obchodné meno a sídlo odberateľa 
b) názov predmetu zákazky 
c) celková cena s DPH za predmet zákazky 

 
14. Kritéria na vyhodnotenie ponúk: 
 Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena v EUR s DPH za celý predmet zákazky. 
 
15. Výsledok cenovej ponuky:   

- s úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva o dielo  
 
16. Prijatie ponuky:   
- Všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, bude oznámený výsledok vyhodnotenia ponúk. 

Úspešnému uchádzačovi sa oznámi, že jeho ponuka sa prijíma a neúspešnému uchádzačovi sa oznámi, že 
neuspel a dôvody neprijatia jeho ponuky. 

- Verejný obstarávateľ môže požiadať úspešného uchádzača o predloženie originálu alebo overenej kópie 
dokladu o oprávnení dodávať tovaru, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu vo vzťahu aspoň 
k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku, prípadne ďalších požadovaných 
dokladov podľa oznámenia, ak boli predložené iba skenované kópie v elektronickej podobe bez zaručeného 
elektronického podpisu.  

 
17. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  
- V cenovej ponuke  (Príloha č. 1) je nutné uvádzať cenu s DPH a cenu bez DPH. 
- Verejný obstarávateľ zálohu neposkytuje. 
- Prípadné otázky  k predmetu zákazky je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi najneskôr 24 hodín pred 

termínom na predkladanie ponúk e-mailom  a to: suto@smsz.sk   vrabel@smsz.sk 
- Prijatá cena zákazky je konečná a nemenná. 
- Úspešný uchádzač predloží návrh zmluvy. Zmluvu o dielo s termínom vypracovania projektovej dokumentácie 

do 40 kalendárnych dní od právoplatnosti podpisu zmluvy. 

- Všetky náležitosti týkajúce sa fakturácie a  predloženia dokumentácie k predmetu zákazky musia byť uvedené 
v návrhu zmluvy. 

 

mailto:zsnh2016@smsz.sk
mailto:suto@smsz.sk
mailto:vrabel@smsz.sk


4 
 

 
 
Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:  
   a) nebude predložená ani jedna ponuka, 
   b) ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám verejného obstarávateľa,  
   c) ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie,  
   d) jej zrušenie nariadil úrad. 
 
- Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného 

nároku u verejného obstarávateľa. 
 
- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo, že v prípade, ak úspešný uchádzač stratí počas plnenia svojho 

zmluvného vzťahu uzatvoreného s verejným obstarávateľom na tento predmet zákazky schopnosť plniť svoj 
zmluvný záväzok, verejný obstarávateľ uzatvorí zmluvný záväzok s uchádzačom, ktorý sa umiestnil v poradí 
na druhom hodnotenom mieste v tomto prieskume trhu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  Schválil:                         Ing. Marta Popríková  

poverená zastupovaním štatutárneho orgánu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

Príloha č. 1 - Ponuka uchádzača                                                                                 Spis č.:  02-A3-2016 
 
 

PONUKA UCHÁDZAČA 

Pre verejného obstarávateľa: Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01 Košice 

Na základe verejného obstarávania pre zákazku 

podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov verejný obstarávateľ plánuje zadať zákazku s názvom: 

Vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie „Rekonštrukcia vodárne v Záhrade Bernátovce“ 

Uchádzač 

Názov uchádzača:  
 
 
 

Kontaktná osoba pre ponuku: 

Sídlo uchádzača: 
 
 

Tel.: 

Štatutárny orgán uchádzača: 
 
 

e-mail: 

Návrh na plnenie kritérií 

Kritérium :  Cena bez DPH Cena s DPH 

Cena celkom    

Poznámky: 

Cena bez DPH  ......... ................................ ,- €   sadzba DPH   ............      %,  Výška DPH:  ............................. ,- €                          
Nie som platca DPH1)  

Špecifikácia ponúkaného predmetu zákazky: 

Ak je požadovaná - uchádzač prikladá prílohu č. .....1) 

 
 
Týmto prehlasujem, 
- že súhlasím s podmienkami a požiadavkami verejného obstarávateľa uvedených vo  Výzve na 
predloženie ponuky a v plnej miere s nimi súhlasím, 
-   že všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné. 
 
 
 
 
 
V ....................................., dňa ......................                                      podpis ............. .......................................       
 
 1) Nehodiace sa preškrtnúť 

 


